



Till Kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun

Motion – Digital undervisning till elever med problematisk skolfrånvaro

Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta:

Att uppdra till barn- och utbildningsnämnden att utreda möjligheten att inrätta ett team som kan ge elever med problematisk skolnärvaro digital undervisning.

Bakgrund

De senaste åren kan vi se att antalet elever som har en problematisk skolfrånvaro ökar, och problematiken kryper allt lägre ner i åldrarna. Elever som av olika anledningar är frånvarande stora delar av sin skolgång får det svårare att klara kunskapskraven.

Under pandemin har den digitala undervisningen ökat, framförallt i gymnasiet men även i grundskolan. Detta kan gynna de som av olika anledningar inte klarar av att vara i skolan men som kan tillgodogöra sig undervisningen på andra sätt.

Att ordna digital undervisning för de elever som behöver det kan dock inte läggas på ordinarie lärare, dels eftersom arbetsbördan med den ordinarie undervisningen redan är stor med även för att den digitala kompetensen varierar stort inom lärarkåren. Ska den digitala undervisningen vara av hög kvalitet krävs det att den undervisande läraren behärskar tekniken och är bekväm med den digitala miljön. därför kan det vara lämpligt att ha ett centralt team med lärare som är experter på dessa frågor.

Redan idag har skolorna ett aktivt arbete för att få elever med hög skolfrånvaro att delta i undervisningen. Anpassad studiegång, hemundervisning eller undervisning i avskildhet är några exempel på detta, och den digitala undervisningen ska inte ersätta detta utan ses som ett komplement. I många fall är det skolmiljön som är hindret, inte undervisningen i sig. I de fallen kan digital undervisning vara ett alternativ.

Förslag

Vi föreslår att Sundsvalls kommun ska uppdra till barn- och utbildningsnämnden att utreda möjligheten att inrätta ett team som kan ge elever med problematisk skolnärvaro digital undervisning.



Genom att ha ett gemensamt team för detta kan ordinarie lärare avlastas, och eleverna få den undervisning som de har rätt till.

Exakt hur organiseringen av detta team ska se ut, om det vara ett centralt team eller om lärarna ska vara placerade ute på skolorna, överlåter vi till förvaltningen att bedöma.

Liberalerna i Sundsvalls kommun

Ina Lindström Skandevall

Ina Lindström Skandevall

Stefan Falk

Stefan Falk, Gruppledare